
        
Urząd Marszałkowski                 DEPARTAMENT ZARZĄDZANIA 
Województwa Wielkopolskiego w Poznaniu               ŚRODOWISKIEM i KLIMATU 
al. Niepodległości 34, 61-714 Poznań                tel. 61 626 75 25              
tel. 61 626 66 66, www.umww.pl                                          e-mail: dsk.sekretariat@umww.pl 

 

 

 

DSK-IV.7243.74.2024 Poznań, dnia 9.07.2025 r.                     

DECYZJA 

Na podstawie art. 180a, 181 ust. 1 pkt 4, art. 183 ust. 1, art. 188 ust. 1, ust. 2 i ust. 2b, oraz 

art. 376 pkt 2b ustawy z dnia 27 kwietnia 2001 r. – Prawo ochrony środowiska (tekst 

jednolity: Dz. U. 2025 r., poz. 647 ze zm.), art. 41 ust. 3 pkt 1 lit. a, art. 43 ust. 2 i art. 44 ust. 1 

i art. 45 ust. 6, ust. 7 i ust. 8 ustawy z dnia 14 grudnia 2012 r. o odpadach (tekst jednolity:  

Dz. U. z 2023 r.,  poz. 1587 ze zm.) oraz art. 104 ustawy z dnia  14 czerwca 1960 r. – Kodeks 

postępowania administracyjnego (tekst jednolity: Dz. U. z 2024 r., poz. 572), po rozpatrzeniu 

wniosku Konger Recykling Polska Sp. z o.o., z siedzibą przy ul. Złotej 75A/7, 00 – 819 

Warszawa, reprezentowanej przez pełnomocnika – Marcina Stawujaka,  

ORZEKAM 

I. Udzielić Wnioskodawcy pozwolenia na wytwarzanie odpadów z uwzględnieniem 

wymagań przewidzianych dla zezwolenia na przetwarzanie odpadów w związku  

z prowadzeniem instalacji (rozdrabniacza) do przerobu odpadów w postaci złomu  

w m. Głogowa 28, 62-710 Władysławów (działki o nr ewid. 51, 53/1, 53/2 obręb Głogowa, 

gm. Władysławów) z zachowaniem następujących warunków: 

1. Numer identyfikacji podatkowej (NIP) i REGON posiadacza odpadów: 

 

NIP: 951 236 11 19 

REGON: 146340040 

 

2. Warunki pozwolenia na wytwarzanie odpadów 

2.1. Rodzaje i ilości odpadów dopuszczonych do wytwarzania, ich podstawowy skład 

chemiczny i właściwości 

Lp. 
Kod 

odpadu 
Rodzaj odpadu 

Ilość w 

Mg/rok 

Podstawowy skład chemiczny  

i właściwości odpadów 

Odpady inne niż niebezpieczne 

1.  15 01 04 Opakowania z metali 25 000,0 

Odpad w postaci puszek, pojemników, butelek 

czy innych metalowych opakowań. Skład: 

aluminium i jego stopy, żelazo i jego stopy. 

Właściwości: Odpad w postaci stałej, o wysokiej 

temperaturze topnienia i przewodności 

elektrycznej.  



 2 

Lp. 
Kod 

odpadu 
Rodzaj odpadu 

Ilość w 

Mg/rok 

Podstawowy skład chemiczny  

i właściwości odpadów 

Odpady inne niż niebezpieczne 

2.  17 04 01 Miedź, brąz, mosiądz 25 000,0 

Skład: miedź, mosiądz, brąz i pokrewne tlenki  

i stopy.  

Właściwości: Odpad w postaci stałej, o wysokiej 

temperaturze topnienia i przewodności 

elektrycznej. 

3.  17 04 02 Aluminium 25 000,0 

Skład: Aluminium i jego stopy oraz tlenki.  

Właściwości: Odpad w postaci stałej, o wysokiej 

temperaturze topnienia i przewodności 

elektrycznej, a także dużej plastyczności. 

4.  17 04 03 Ołów 25 000,0 

Skład: Ołów i jego stopy oraz tlenki.  

Właściwości: Odpad w postaci stałej, o wysokiej 

temperaturze topnienia i przewodności 

elektrycznej, a także dużej plastyczności. 

5.  17 04 04 Cynk 25 000,0 

Skład: Cynk i jego stopy oraz tlenki.  

Właściwości: Odpad w postaci stałej, o wysokiej 

temperaturze topnienia i przewodności 

elektrycznej. 

6.  19 12 02 Metale żelazne 25 000,0 

Skład: Stal, żelazo, żeliwo, tlenki: krzemu, 

wapnia,  żelaza, glinu, magnezu. 

Właściwości: Odpad w postaci stałej, o wysokiej 

temperaturze topnienia i przewodności 

elektrycznej.  

7.  19 12 03 Metale nieżelazne 25 000,0 

Skład: Miedź, mosiądz, brąz, aluminium, cynk, 

cyna, nikiel. 

Właściwości: Odpad w postaci stałej, o wysokiej 

temperaturze topnienia i przewodności 

elektrycznej a także dużej plastyczności. 

8. 19 12 04 Tworzywa sztuczne i guma 7 500,0 

Skład: polipropylen, polietylen, polistyren, 

poliuretan, poliwęglan, kauczuk, nylon, poliester, 

sadza, krzemionka, węgiel, kreda, siarka, tlenek 

cynku. 

Właściwości: Odpad w postaci sypkiej, 

przemielonej.  Odpad palny o dużej 

plastyczności.  

9. 19 12 09 Minerały (np. kamienie) 7 500,0 

Skład: piasek i kamienie. 

Właściwości: Odpad w postaci sypkiej, frakcja 

odsiana, odpad niepalny. 

Maksymalna masa odpadów wytwarzanych  25 000,0 



 3 

 

2.2. Rodzaj instalacji i prowadzonej działalności 

Niniejsze pozwolenie dotyczy instalacji stanowiącej zespół stacjonarnych urządzeń 

technicznych powiązanych technologicznie służących do przerobu złomu. Profil działalności 

Zakładu polega na przerobie odpadów w postaci złomu w rozdrabniaczu z linią taśmociągów 

służącej do selektywnej defragmentacji odpadów i uzyskaniu surowców, materiałów 

przystosowanych do przemysłowego wykorzystania.  

 

2.3.  Źródło wytwarzania odpadów 

W niniejszej decyzji ujęto odpady powstające w wyniku funkcjonowania instalacji do 

przerobu złomu, zlokalizowanej w m. Głogowa 28, 62-710 Władysławów (działki o nr ewid. 

51, 53/1, 53/2 obręb Głogowa, gm. Władysławów), stanowiącej zespół stacjonarnych urządzeń 

powiązanych technologicznie, do których tytułem prawnym dysponuje Wnioskodawca. 

Instalacja służąca do przetwarzania złomu żelaznego i nieżelaznego składa się z instalacji  

w postaci rozdrabniacza BONFIGLIOLI 16 HM model DRAKE z linią taśmociągów i bębna 

służącego do selektywnej defragmentacji odpadów. Urządzenie wyposażone jest w kosz 

zasypowy, a system młotkowy powoduje rozdrabnianie odpadów. Rozdrabniacz wyposażony 

jest w separatory złomu i metali nieżelaznych umożliwiający podział rozdrabnianych 

odpadów na frakcje. System przenośników i bęben służy optymalnemu wykorzystaniu 

maszyny i pozyskaniu jak największej ilości odpadów metali żelaznych i nieżelaznych  

z wsadu. Maszyna posadowiona została na utwardzonej powierzchni wyposażonej w system 

odprowadzania ścieków do separatora, które następnie kierowane są do szczelnego 

odparowującego zbiornika. 

 

2.4. Sposoby zapobiegania powstawaniu odpadów lub ograniczania ilości odpadów i ich 

negatywnego oddziaływania na środowisko 

W Zakładzie stosowane są urządzenia i materiały o wysokiej trwałości i wydajności. 

Wykonywane są systematyczne kontrole, przeglądy i modernizacje, a drobne usterki są 

usuwane na bieżąco w celu niedopuszczenia do szybkiego zużycia urządzeń. Zakład prowadzi 

optymalne planowanie zakupów, co ogranicza ryzyko powstawania nadwyżek materiałów. 

Zmniejszenie uciążliwości związanej z gospodarowaniem wytwarzanymi odpadami polega na 

selektywnym ich magazynowaniu w dostosowanych pojemnikach, kontenerach, boksach itp., 

w wyznaczonych miejscach na terenie prowadzonej instalacji w sposób niezagrażający 

środowisku. Zakład stosuje środki umożliwiające utrzymanie porządku na terenie Zakładu  

tj. sorbenty, maty, ścierki, pojemniki na zużyte sorbenty. Odpady powstające w wyniku 

funkcjonowania instalacji w pierwszej kolejności przekazywane są odzysku, jeśli odzysk 

odpadów nie będzie możliwy, są one przekazywane do unieszkodliwienia. Zakład efektywnie 

wykorzystuje energię i stosuje substancje o małym potencjale zagrożeń. 



 4 

2.5. Miejsca i sposoby magazynowania wytwarzanych odpadów oraz dalszy sposób 

gospodarowania nimi  

Lp. Kod odpadu Rodzaj odpadu 
Miejsce i sposób magazynowania oraz 

gospodarowania odpadami 

Odpady inne niż niebezpieczne 

1. 15 01 04 Opakowania z metali 
Odpady magazynowane w szczelnych, 

przystosowanych do tego boksach 

magazynowych o numerach 25-29. W 

przypadku większych gabarytowo odpadów 

dopuszcza się magazynowanie na placu. 

Odpady przekazywane uprawnionym 

podmiotom do dalszego zagospodarowania 

(przetwarzania). 

2. 17 04 01 Miedź, brąz, mosiądz 

3. 17 04 02 Aluminium 

4. 17 04 03 Ołów 

5. 17 04 04 Cynk 

6. 19 12 02 Metale żelazne 

7. 19 12 03 Metale nieżelazne 

8. 19 12 04 Tworzywa sztuczne i guma 

Odpady magazynowane w szczelnych, 

przystosowanych do tego boksach 

magazynowych (box nr 30). W przypadku 

większych gabarytowo odpadów dopuszcza się 

magazynowanie na placu. Odpady 

przekazywane uprawnionym podmiotom do 

dalszego zagospodarowania (przetwarzania). 

9. 19 12 09 Minerały (np. piasek, kamienie) 

Odpady magazynowane w szczelnych, 

przystosowanych do tego boksach 

magazynowych o numerach 25-29. W 

przypadku większych gabarytowo odpadów 

dopuszcza się magazynowanie na placu. 

Odpady przekazywane uprawnionym 

podmiotom do dalszego zagospodarowania 

(przetwarzania). 

 

2.5.1. Odpady należy magazynować selektywnie zgodnie z wymaganiami ochrony 

środowiska oraz bezpieczeństwa życia i zdrowia ludzi, w szczególności w sposób 

uwzględniający właściwości chemiczne i fizyczne odpadów, w tym stan skupienia, oraz 

zagrożenia, które mogą powodować te odpady, a także zgodnie z wymaganiami 

ochrony przeciwpożarowej oraz przepisami szczegółowymi dotyczącymi 

magazynowania odpadów. Miejsca magazynowania odpadów oraz pojemniki/ 

kontenery/boksy do magazynowania odpadów należy odpowiednio opisać oraz 

oznakować. Odpady należy zabezpieczyć przed dostępem osób trzecich oraz przed 

działaniem czynników atmosferycznych, w szczególności w przypadku odpadów 

magazynowanych luzem. Należy przestrzegać przepisów dotyczących czasu związanego 



 5 

z magazynowaniem odpadów. W gospodarowaniu odpadami należy stosować 

hierarchię postępowania z odpadami. 

 

2.6. Termin obowiązywania niniejszego pozwolenia na wytwarzanie odpadów: 10 lat, tj.  

od dnia 9.07.2025 r. do dnia 9.07.2035 r. 

3. Warunki zezwolenia na przetwarzanie odpadów 

3.1. Rodzaje oraz ilości odpadów dopuszczonych do przetwarzania – odzysku 

Lp. Kod odpadu Rodzaj odpadu Ilość Mg/rok 

Proces R12   

Odpady inne niż niebezpieczne  

1. 12 01 01 Odpady z toczenia i piłowania żelaza oraz jego stopów 25 000,00 

2. 12 01 02 Cząstki i pyły żelaza oraz jego stopów 25 000,00 

3. 12 01 03 Odpady z toczenia i piłowania metali nieżelaznych 25 000,00 

4. 12 01 04 Cząstki i pyły metali nieżelaznych 25 000,00 

5. 15 01 04 Opakowania z metali 25 000,00 

6. 16 01 17 Metale żelazne 25 000,00 

7. 16 01 18 Metale nieżelazne 25 000,00 

8. 16 08 01 
Zużyte katalizatory zawierające złoto, srebro, ren, rod, pallad, 

iryd lub platynę (z wyłączeniem 16 08 07) 
25 000,00 

9. 16 08 03 
Zużyte katalizatory zawierające metale przejściowe lub ich 

związku inne niż wymienione w 16 08 02 
25 000,00 

10. 16 08 04 
Zużyte katalizatory stosowane do katalitycznego krakingu w 

procesie fluidyzacyjnym (z wyłączeniem 16 08 07) 
25 000,00 

11. 17 04 01 Miedź, brąz, mosiądz 25 000,00 

12. 17 04 02 Aluminium 25 000,00 

13. 17 04 03 Ołów 25 000,00 

14. 17 04 04 Cynk 25 000,00 

15. 17 04 05 Żelazo i stal 25 000,00 

16. 17 04 06 Cyna 25 000,00 

17. 17 04 07 Mieszaniny metali 25 000,00 

18. 19 12 02 Metale żelazne 25 000,00 

19. 19 12 03 Metale nieżelazne 25 000,00 

Maksymalna łączna masa odpadów metali przewidzianych do przetwarzania w 
procesie R12  

25 000,00 



 6 

 
 

3.2. Rodzaje i ilości odpadów  powstających w wyniku przetwarzania 

W wyniku przetwarzania odpadów metodą odzysku R13 nie są wytwarzane odpady. Odpady 

inne niż niebezpieczne z podgrup: 15 01, 17 04 i 19 12, której rodzaje i ilości zostały 

określone w punkcie I.2.1. niniejszej decyzji powstają w wyniku przetwarzania odpadów 

metodą odzysku R4 i R12. 

 

 

Proces R4 

Odpady inne niż niebezpieczne 

1. 12 01 01 Odpady z toczenia i piłowania żelaza oraz jego stopów 25 000,00 

2. 12 01 02 Cząstki i pyły żelaza oraz jego stopów 25 000,00 

3. 12 01 03 Odpady z toczenia i piłowania metali nieżelaznych 25 000,00 

4. 12 01 04 Cząstki i pyły metali nieżelaznych 25 000,00 

5. 15 01 04 Opakowania z metali 25 000,00 

6. 16 01 17 Metale żelazne 25 000,00 

7. 16 01 18 Metale nieżelazne 25 000,00 

8. 16 08 01 
Zużyte katalizatory zawierające złoto, srebro, ren, rod, pallad, 

iryd lub platynę (z wyłączeniem 16 08 07) 
25 000,00 

9. 16 08 03 
Zużyte katalizatory zawierające metale przejściowe lub ich 

związku inne niż wymienione w 16 08 02 
25 000,00 

10. 16 08 04 
Zużyte katalizatory stosowane do katalitycznego krakingu w 

procesie fluidyzacyjnym (z wyłączeniem 16 08 07) 
25 000,00 

11. 17 04 01 Miedź, brąz, mosiądz 25 000,00 

12. 17 04 02 Aluminium 25 000,00 

13. 17 04 03 Ołów 25 000,00 

14. 17 04 04 Cynk 25 000,00 

15. 17 04 05 Żelazo i stal 25 000,00 

16. 17 04 06 Cyna 25 000,00 

17. 17 04 07 Mieszaniny metali 25 000,00 

18. 19 12 03 Metale nieżelazne 25 000,00 

Maksymalna łączna masa odpadów metali przewidzianych do przetwarzania przy 

pracy dwuzmianowej w ciągu roku w procesie R4 

25 000,00  

 



 7 

3.3. Dopuszczone metody przetwarzania odpadów 

 

R4 – Recykling lub odzysk metali i związków metali, 

R12 – Wymiana odpadów w celu poddania ich któremukolwiek z procesów wymienionych  

w     R1-R11, 

R13 – Magazynowanie odpadów poprzedzające którekolwiek z procesów wymienionych  

w pozycji R1-R12. 
 

3.4. Opis procesu technologicznego odzysku odpadów i utrata statusu odpadów 
 

3.4.1. Odzysk odpadów w procesie R13 odbywa się poprzez: 

 

- przyjęcie odpadu, 

- tymczasowe magazynowanie odpadów w miejscach wyznaczonych na terenie Zakładu, 

- przekazanie odpadów do poszczególnych procesów przetwarzania. 
 

3.4.2. Odzysk odpadów w procesie R12 odbywa się poprzez: 

 

- przyjęcie odpadów i ich magazynowanie w sposób selektywny i uporządkowany w boksach 

lub na placu magazynowym, 

- wyodrębnienie ze strumienia odpadów frakcji wielkogabarytowej w sposób ręczny lub  

 z zastosowaniem ładowarki lub koparki, 

- skierowanie odpadu do rozdrabniacza celem rozdrobnienia i oddzielenia frakcji metalowych 

za pomocą separatorów magnetycznych, w które wyposażony jest rozdrabniacz,  

- rozdrobniony odpad zostanie zmagazynowany z zachowaniem podziału na wydzielone  

frakcje a następnie przekazany uprawnionemu odbiorcy do dalszego zagospodarowania. 

 

Proces ten obejmuje rozdrabnianie odpadów wielkogabarytowych dla ułatwienia dalszego 

przetwarzania oraz oddzielenia z odpadów zmieszanych poszczególnych frakcji.  

 

3.4.3. Odzysk odpadów w procesie R4 odbywa się poprzez: 

 

- weryfikację przyjmowanych odpadów przez przeszkolonego w tym zakresie pracownika,  

- oddzielenie ewentualnych elementów metalowych, elementów innych niż metalowe czy 

innych frakcji, 

- rozdrobnienie w stacjonarnym rozdrabniaczu do postaci granulek lub kawałków  

o charakterze chłodziwa, z jednoczesnym oddzieleniem frakcji zanieczyszczeń  

z zastosowaniem separatorów magnetycznych lub pneumatycznych w które jest wyposażony 

rozdrabniacz, 

- przesianie powstałego produktu w przesiewaczu bębnowym dla odseparowania części 

mineralnej – ziemi, 

- kontrolę jakości uzyskanego materiału, 



 8 

- załadunek uzyskanego produktu bezpośrednio z linii wytwarzania na środki transportu  

i kierowanie do odbiorców. 

 

W wyniku procesu - w zależności od użytego do przetworzenia odpadu - powstaną kapsuły 

do chłodzenia kąpieli w hutach lub materiał w postaci granulek do produkcji ścierniwa, 

materiałów czyszczących.  

 

3.5. Moc przerobowa instalacji 

a. Moc przerobowa instalacji do przetwarzania odpadów złomu w rozdrabniaczu przy 

pracy dwuzmianowej w ciągu roku nie przekroczy 25 000,00 Mg oraz 74,88 Mg na dobę. 

Godzinowa moc przerobowa urządzenia to 4,68 Mg. 

 

b. Moc przerobowa instalacji do przetwarzania odpadów w procesie R13 w ciągu roku  

nie przekroczy 25 000,00 Mg, a w tym samym czasie – 500,00 Mg. 

 

3.6. Magazynowanie odpadów dopuszczonych do przetwarzania 

 

3.6.1. Miejsce i sposób magazynowania odpadów 

Lp. 
Kod 
odpadu 

Rodzaj odpadu Miejsce i sposób magazynowania 

Odpady inne niż niebezpieczne 

1. 12 01 01 
Odpady z toczenia i piłowania żelaza 

oraz jego stopów 

Odpady selektywnie magazynowane  

w sposób rotacyjny w wyznaczonych 

boksach (boksy nr 20-24) w sposób 

zabezpieczający przed mieszaniem się 

odpadów. Boksy wyposażone są  

w szczelne podłoże. Wysokość 

magazynowania odpadów nie przekroczy 

3 m.  

2. 12 01 02 Cząstki i pyły żelaza oraz jego stopów 

3. 12 01 03 
Odpady z toczenia i piłowania metali 

nieżelaznych 

4. 12 01 04 Cząstki i pyły metali nieżelaznych 

5. 15 01 04 Opakowania z metali 

6. 16 01 17 Metale żelazne 

7. 16 01 18 Metale nieżelazne 

8. 16 08 01 

Zużyte katalizatory zawierające złoto, 

srebro, ren, rod, pallad, iryd lub 

platynę (z wyłączeniem 16 08 07) 

9. 16 08 03 

Zużyte katalizatory zawierające metale 

przejściowe lub ich związku inne niż 

wymienione w 16 08 02 

10. 16 08 04 

Zużyte katalizatory stosowane do 

katalitycznego krakingu w procesie 

fluidyzacyjnym (z wyłączeniem  

16 08 07) 



 9 

Lp. 
Kod 
odpadu 

Rodzaj odpadu Miejsce i sposób magazynowania 

11. 17 04 01 Miedź, brąz, mosiądz  

Odpady selektywnie magazynowane  

w sposób rotacyjny w wyznaczonych 

boksach (boksy nr 20-24) w sposób 

zabezpieczający przed mieszaniem się 

odpadów. Boksy wyposażone są  

w szczelne podłoże. Wysokość 

magazynowania odpadów nie przekroczy 

3 m. 

12. 17 04 02 Aluminium 

13. 17 04 03 Ołów 

14. 17 04 04 Cynk 

15. 17 04 05 Żelazo i stal 

16. 17 04 06 Cyna 

17. 17 04 07 Mieszaniny metali 

18. 19 12 02 Metale żelazne 

19. 19 12 03 Metale nieżelazne 

 

3.6.2. Maksymalna masa poszczególnych rodzajów odpadów i maksymalna łączna masa 

wszystkich rodzajów odpadów, które w tym samym czasie mogą być magazynowane 

oraz które mogą być magazynowane w okresie roku 

Lp. 
Kod 

odpadu 
Rodzaj odpadu 

Maksymalna ilość 

przewidziana do 

magazynowania w 

tym samym czasie 

[Mg] 

Maksymalna ilość 

przewidziana do 

magazynowania 

w okresie roku 

[Mg] 

Odpady inne niż niebezpieczne 

1. 12 01 01 
Odpady z toczenia i piłowania żelaza 

oraz jego stopów 
500,00 25 000,0 

2. 12 01 02 Cząstki i pyły żelaza oraz jego stopów 500,00 25 000,0 

3. 12 01 03 
Odpady z toczenia i piłowania metali 

nieżelaznych 
500,00 25 000,0 

4. 12 01 04 Cząstki i pyły metali nieżelaznych 500,00 25 000,0 

5. 15 01 04 Opakowania z metali 500,00 25 000,0 

6. 16 01 17 Metale żelazne 500,00 25 000,0 

7. 16 01 18 Metale nieżelazne 500,00 25 000,0 

8. 16 08 01 

Zużyte katalizatory zawierające złoto, 

srebro, ren, rod, pallad, iryd lub platynę 

(z wyłączeniem 16 08 07) 

500,00 25 000,0 

9. 16 08 03 

Zużyte katalizatory zawierające metale 

przejściowe lub ich związku inne niż 

wymienione w 16 08 02 

500,00 25 000,0 

10. 16 08 04 

Zużyte katalizatory stosowane do 

katalitycznego krakingu w procesie 

fluidyzacyjnym (z wyłączeniem  

16 08 07) 

500,00 25 000,0 



 10 

Lp. 
Kod 

odpadu 
Rodzaj odpadu 

Maksymalna ilość 

przewidziana do 

magazynowania w 

tym samym czasie 

[Mg] 

Maksymalna ilość 

przewidziana do 

magazynowania 

w okresie roku 

[Mg] 

11. 17 04 01 Miedź, brąz, mosiądz 500,00 25 000,0 

12. 17 04 02 Aluminium 500,00 
25 000,0 

13. 17 04 03 Ołów 500,00 
25 000,0 

14. 17 04 04 Cynk 500,00 25 000,0 

15. 17 04 05 Żelazo i stal 500,00 25 000,0 

16. 17 04 06 Cyna 500,00 
25 000,0 

17. 17 04 07 Mieszaniny metali 500,00 
25 000,0 

18. 19 12 02 Metale żelazne 500,00 25 000,0 

19. 19 12 03 Metale nieżelazne 500,00 25 000,0 

Maksymalna łączna masa wszystkich magazynowanych 

odpadów 
500,00 25 000,00 

 

 

3.6.3. Największa masa odpadów, które mogłyby być magazynowane w tym samym czasie 

w instalacji, obiekcie budowlanym lub jego części lub innym miejscu magazynowania 

odpadów, wynikającej z wymiarów instalacji, obiektu budowlanego lub jego części 

lub innego miejsca magazynowania odpadów 

 

Największa masa odpadów, które mogłyby być magazynowane w tym samym czasie  

w instalacji, obiekcie budowlanym lub jego części lub innym miejscu magazynowania 

odpadów, wynikająca z wymiarów instalacji obiektu budowlanego lub jego części lub innego 

miejsca magazynowania odpadów (boksy 20-24) – 500,00 Mg. 

 

3.6.4. Całkowita pojemność (wyrażona w Mg) instalacji, obiektu budowlanego lub jego 

części lub innego miejsca magazynowania odpadów 

Całkowita pojemność (wyrażona w Mg) instalacji, obiektu budowlanego lub jego części lub 

innego miejsca magazynowania odpadów (boksy 20-24) – 1 100,00 Mg. 

 

3.7. Dodatkowe warunki przetwarzania odpadów 

a. Odpady należy magazynować selektywnie zgodnie z wymaganiami ochrony środowiska 

oraz bezpieczeństwa życia i zdrowia ludzi, w szczególności w sposób uwzględniający 

właściwości chemiczne i fizyczne odpadów, w tym stan skupienia, oraz zagrożenia, które 

mogą powodować te odpady, a także zgodnie z wymaganiami ochrony 

przeciwpożarowej oraz przepisami szczegółowymi dotyczącymi magazynowania 



 11 

odpadów. Nie doprowadzać do przepełnienia miejsc magazynowanych wyznaczonych na 

terenie Zakładu. 

b. Miejsca magazynowania odpadów oraz pojemniki/kontenery/boksy do magazynowania 

odpadów należy odpowiednio opisać oraz oznakować. Odpady należy zabezpieczyć 

przed dostępem osób trzecich oraz przed działaniem czynników atmosferycznych, w 

szczególności w przypadku odpadów magazynowanych luzem. Należy przestrzegać 

przepisów dotyczących czasu związanego z magazynowaniem odpadów. W 

gospodarowaniu odpadami należy stosować hierarchię postępowania  

z odpadami. 

c. Magazynowanie odpadów należy prowadzić z zachowaniem wymagań określonych 

w rozporządzeniu Ministra Klimatu z dnia 11 września 2020 r. w sprawie szczegółowych 

wymagań dla magazynowania odpadów (Dz.U. z 2020 r., poz. 1742). 

d. Należy kontrolować jakość odpadów pod względem zgodności faktycznego rodzaju 

odpadów z przypisanym mu kodem. 

e. Nie należy przyjmować odpadów przewidzianych do przetwarzania, w przypadku 

wątpliwości co do ich składu i właściwości. 

f. Należy przyjmować wyłącznie odpady określone w punkcie I.3.1. niniejszej decyzji; 

powyższe odpady muszą być pozbawione wszelkich frakcji zanieczyszczających  

np. azbestu i innych materiałów niebezpiecznych oraz frakcji biodegradowalnych  

i złowonnych. 

g. Należy prawidłowo prowadzić przetwarzanie odpadów, zgodnie z warunkami 

określonymi w przedmiotowej decyzji, w sposób niestanowiący zagrożenia dla życia, 

zdrowia ludzi albo środowiska. 

3.9. Miejsce przetwarzania – odzysku 

Odpady poddawane są odzyskowi w instalacji do przetwarzania odpadów złomu 

(rozdrabniacz). Instalacja zlokalizowana jest na działkach o numerach ewidencyjnych 51, 

53/1, 53/2 obręb Głogowa, gm. Władysławów w m. Głogowa 28, do których tytuł prawny 

posiada Wnioskodawca. 

3.10. Termin obowiązywania niniejszej decyzji w zakresie zezwolenia na przetwarzanie  

odpadów: 10 lat, tj. od dnia 9.07.2025 r. do dnia 9.07.2035 r. 

 

 



 12 

4. Wymagania wynikające z warunków ochrony przeciwpożarowej instalacji, obiektu 

budowlanego lub jego części lub innego miejsca magazynowania odpadów zgodnie  

z „Operatem przeciwpożarowym zawierającym warunki ochrony przeciwpożarowej dla 

Zakładu przetwarzania odpadów zlokalizowanego w miejscowości Głogowa 28, 62-710 

Władysławów”, opracowanym przez rzeczoznawcę do spraw zabezpieczeń 

przeciwpożarowych, załączonym do wniosku o wydanie pozwolenia na wytwarzanie 

odpadów z uwzględnieniem wymagań przewidzianych dla zezwolenia na przetwarzanie  

odpadów w związku z prowadzeniem instalacji do przetwarzania odpadów złomu 

(rozdrabniacz), w szczególności: 

 

a. Boksy magazynowe odpadów kwalifikuje się do kategorii PM.  Nie określa się klasy 

odporności ogniowej. Ściany oddzielenia przeciwpożarowego wydzielające boks 

magazynowy nr 30 wykonane są o klasie REI 240 Odporności ogniowej z materiałów 

niepalnych. Odpady magazynowane do wysokości 2 m w boksie o wysokości 6 m.  

b. Gęstość obciążenia ogniowego dla strefy SP1 wynosi powyżej 4000 MJ/m2. Strefa 

pożarowa obejmująca boks  nr 30 stanowi jedną strefę pożarową PM niestanowiącą 

strefy pożarowej z odpadami stałymi poza budynkiem.  

c. Na terenie instalacji nie przewiduje się stref oraz pomieszczeń zagrożonych wybuchem.  

d. Instalacja spełnia wymagania w zakresie usytuowania w odległości od granicy działki 

oraz budynków sąsiadujących. 

e. Analizowaną strefę pożarową, wyposażono w gaśnice według normatywu 

przewidującego jedną jednostkę masy środka gaśniczego 2 kg (lub 3 dm3) zawartego  

w gaśnicach na każde 100 m2 powierzchni strefy pożarowej.  

f. Wodę do zewnętrznego gaszenia pożaru w ilości co najmniej 20 dm3/s dla strefy 

pożarowej SP1, należy zapewnić z hydrantów nadziemnych DN80 usytuowanych na 

posesji Inwestora o łącznej wydajności 14 dm3/s oraz uzupełniającego źródła wody  

w postaci przeciwpożarowego zbiornika wodnego o pojemności 96,5 m3. 

g. Dla rozpatrywanej strefy pożarowej droga pożarowa nie jest wymagana. Dojazd 

funkcjonalny zapewnia się drogami wewnętrznymi. Droga pożarowa jest wymagana dla 

stanowiska czerpania wody przy zbiorniku przeciwpożarowym. Ww. drogę pożarową 

stanowią utwardzone drogi wewnątrzzakładowe o szerokości co najmniej 4 m, które 

umożliwiają przejazd bez konieczności cofania oraz przejazd pojazdów o nacisku osi na 

nawierzchnie jezdni co najmniej 100 kN.  

h. W celu spełnienia warunków ochrony przeciwpożarowej w zakresie bezpieczeństwa 

pożarowego należy stosować instrukcję bezpieczeństwa pożarowego i prowadzić 

ćwiczenia w zakresie postępowania na wypadek pożaru określone w punkcie 14 operatu. 
 

 

 

 



 13 

II. Zastrzec, że wobec ustanowienia zabezpieczenia roszczeń Posiadacz odpadów jest 

zobligowany do: 

 

1. ustanawiania kolejnych zabezpieczeń roszczeń w formie gwarancji ubezpieczeniowych, 

przed upływem terminu ważności gwarancji obejmującej okres poprzedzający – pod 

sankcją cofnięcia posiadanego zezwolenia na przetwarzanie odpadów; 

2. przedkładania Marszałkowi Województwa Wielkopolskiego oryginałów gwarancji 

ubezpieczeniowych, o których mowa w pkt 1, niezwłocznie po zawarciu umowy 

ubezpieczenia (aneksu do umowy), jednak nie później niż w terminie 14 dni od dnia 

otrzymana dokumentu ubezpieczenia (gwarancji). 

 

Formę oraz wysokość zabezpieczenia roszczeń określił Marszałek Województwa 

Wielkopolskiego, postanowieniem znak: DSK-IV.7243.74.2024 z dnia 7.02.2025 r. 

 

 

UZASADNIENIE 

W dniu 27.05.2024 r. do Marszałka Województwa Wielkopolskiego wpłynął wniosek  

Konger Recykling Polska Sp. z o.o., z siedzibą przy ul. Złotej 75A/7, 00 – 819 Warszawa, 

reprezentowanego przez pełnomocnika – Marcina Stawujaka, o wydanie pozwolenia na 

wytwarzanie odpadów z uwzględnieniem wymagań przewidzianych dla zezwolenia na 

przetwarzanie odpadów w związku z prowadzeniem instalacji do przetwarzania odpadów 

(rozdrabniacza) w m. Głogowa, gm. Władysławów. 

Właściwość rzeczowa Marszałka Województwa Wielkopolskiego w rozpatrywanej sprawie 

wynika z art. 41 ust. 3 pkt 1 lit. a i art. 45 ust. 7 ustawy o odpadach, art. 60 ustawy z dnia  

3 października 2008 r. o udostępnianiu informacji o środowisku i jego ochronie, udziale 

społeczeństwa w ochronie środowiska oraz ocenach oddziaływania na środowisko (tekst 

jednolity: Dz. U. z 2024 r., poz. 1112 ze zm.) w związku z § 2 ust. 1 pkt 47 rozporządzenia 

Rady Ministrów z dnia 10 września 2019 r. w sprawie przedsięwzięć mogących znacząco 

oddziaływać na środowisko (Dz. U. z 2019 r., poz. 1839 ze zm.). 

W toku postępowania, pismami  znak: DSK-IV.7243.74.2024 z dnia 26.07.2024 r.,  

11.09.2024 r. oraz 06.11.2024 r., wezwano Wnioskodawcę do usunięcia braków formalnych 

podania i przedstawienia wyjaśnień merytorycznych. Wniosek został uzupełniony  

w wymaganym zakresie.  

Do wniosku dołączona została ostateczna decyzja Wójta Gminy Władysławów znak: 

BDO.6220.2.2023 z dnia 27.05.2024 r. o środowiskowych uwarunkowaniach dla 

przedsięwzięcia pn: „Uruchomienie mobilnej linii do przetwarzania odpadów i posadowienia 

rozdrabniacza do przetwarzania odpadów na terenie zakładu zlokalizowanego na terenie 

działek ewid. o nr: 50/2, 50/1, 51, 52, 49/2, 53/1, 53/2, obręb Głogowa, gm. Władysławów, 

powiat turecki, województwo wielkopolskie”.  Zapisy dotyczące gospodarowania odpadami 

są zgodne z zapisami decyzji o środowiskowych uwarunkowaniach. 



 14 

Marszałek Województwa Wielkopolskiego, na podstawie art. 61 § 4 ustawy Kodeks 

postępowania administracyjnego, powiadomił Strony o wszczęciu przedmiotowego 

postępowania administracyjnego. Przymiot Strony postępowania posiada Dagmara 

Konopczyńska – właścicielka nieruchomości, na której położona jest ww. instalacja.  

Uwzględniając zapis art. 41 ust. 6a ustawy o odpadach, pismem znak: DSK-IV.7243.74.2024 

z dnia 10.10.2024 r., zwrócono się do Wójta Gminy Władysławów, z prośbą  

o zaopiniowanie przedmiotowego wniosku.  

Postanowieniem znak: BDO.6234.1.2024 z dnia 23.10.2024 r. Wójt Gminy Władysławów 

pozytywnie zaopiniował przedmiotowy wniosek. 

Stosownie do art. 41a ust. 1 i ust. 2 ustawy o odpadach, tutejszy Organ – pismem znak:  

DSK-IV.7243.74.2024 z dnia 10.10.2024 r. – wystąpił do Wielkopolskiego Wojewódzkiego 

Inspektora Ochrony Środowiska o przeprowadzenie kontroli instalacji/miejsc 

magazynowania odpadów, w zakresie spełniania wymagań określonych w przepisach 

ochrony środowiska, z udziałem pracownika Urzędu Marszałkowskiego Województwa 

Wielkopolskiego w Poznaniu. Natomiast zgodnie z art. 41a ust. 1a i ust. 2 ustawy  

o odpadach, Marszałek Województwa Wielkopolskiego – pismem znak: DSK-IV.7243.74.2024 

z dnia 10.10.2024 r. – skierował do Komendanta Powiatowego Państwowej Straży Pożarnej  

w Turku wniosek o przeprowadzenie kontroli w zakresie spełniania wymagań określonych  

w przepisach dotyczących ochrony przeciwpożarowej oraz w zakresie zgodności z warunkami 

ochrony przeciwpożarowej zawartymi w operacie przeciwpożarowym, a także  

w postanowieniu uzgadniającym te warunki. 

Po przeprowadzeniu kontroli Wielkopolski Wojewódzki Inspektor Ochrony Środowiska wydał 

opinię pozytywną, w drodze postanowienia znak: ODI.703.696.2.2024.DF z dnia  

24.12.2024 r. Komendant Powiatowy Państwowej Straży Pożarnej w Pleszewie, 

postanowieniem znak: PR-II.5260.26.2024.3 z dnia 25.10.2024 r., wydał opinię pozytywną. 

Wnioskodawca zadeklarował formę zabezpieczenia roszczeń, o którym mowa w art. 48a 

ustawy o odpadach, w postaci gwarancji ubezpieczeniowej, w wysokości 150 500,000 zł 

(słownie: sto pięćdziesiąt tysięcy pięćset złotych 00/100). 

Powyższa kwota została określona zgodnie z rozporządzeniem Ministra Środowiska z dnia  

7 lutego 2019 r. w sprawie wysokości stawek zabezpieczenia roszczeń (Dz. U. z 2019 r.,  

poz. 256), tak więc Wnioskodawca spełnił wymóg, o którym mowa w art. 48a ust. 1 ustawy  

o odpadach. 

W konsekwencji, postanowieniem znak: DSK-IV.7243.74.2024 z dnia 7.02.2025 r., Marszałek 

Województwa Wielkopolskiego zatwierdził ww. formę oraz wysokość zabezpieczenia 

roszczeń.  

Wnioskodawca w dniu 12.03.2025 r., przedstawił tutejszemu Organowi draft gwarancji 

ubezpieczeniowej. Przedłożony dokument spełnia wymagania ustawy o odpadach. 

W dniu 26.03.2025 r. Wnioskodawca przedłożył oryginał gwarancji ubezpieczeniowej na 

zadeklarowaną kwotę.  

Powyższe spełnia ustawowe wymagania i pozwoli na pokrycie kosztów wykonania 

zastępczego, o którym mowa w art. 48 ust. 1 ustawy o odpadach. 



 15 

Posiadacz odpadów jest obowiązany utrzymywać ustanowione zabezpieczenie roszczeń 

przez okres obowiązywania zezwolenia na zbieranie odpadów lub zezwolenia na 

przetwarzanie odpadów i po zakończeniu obowiązywania tych zezwoleń, do czasu uzyskania 

ostatecznej decyzji o zwrocie zabezpieczenia roszczeń (art. 48a ust. 11 ustawy o odpadach). 

Natomiast właściwy organ przechowuje złożone przez posiadacza odpadów dokumenty 

potwierdzające wniesienie zabezpieczenia roszczeń przez cały okres obowiązywania 

zezwolenia na zbieranie odpadów lub zezwolenia na przetwarzanie odpadów (art. 48a ust. 

12 ww. ustawy). 

Zgodnie z art. 48a ust. 15 ustawy o odpadach – w razie stwierdzenia, że posiadacz odpadów, 

wbrew obowiązkowi, nie utrzymuje ustanowionego zabezpieczenia roszczeń, właściwy organ 

cofa zezwolenie na zbieranie odpadów lub zezwolenie na przetwarzanie odpadów,  

a w przypadku zakończenia obowiązywania zezwolenia, niezwłocznie wszczyna egzekucję 

wykonania obowiązku, o którym mowa w art. 47 ust. 5 tejże ustawy. 

Na gruncie rozpatrywanej sprawy wymaga podkreślenia, że gwarancja ubezpieczenia 

obejmuje okres do dnia 24.03.2026 r. godz. 24.00. Z tego względu tutejszy Organ uznał za 

wskazane zastrzec w sentencji niniejszej decyzji (pkt II), że Posiadacz odpadów  jest 

zobligowany do: 

1) ustanawiania kolejnych zabezpieczeń roszczeń w formie gwarancji ubezpieczeniowych, 

przed upływem terminu ważności gwarancji obejmującej okres poprzedzający – pod 

sankcją cofnięcia posiadanego zezwolenia na przetwarzanie odpadów; 

2) przedkładania Marszałkowi Województwa Wielkopolskiego oryginałów gwarancji 

ubezpieczeniowych, o których mowa w pkt 1, niezwłocznie po zawarciu umowy 

ubezpieczenia (aneksu do umowy), jednak nie później niż w terminie 14 dni od dnia 

otrzymania dokumentu ubezpieczenia (gwarancji). 

Powyższe ma na celu zapewnienie ciągłości zabezpieczenia roszczeń w wysokości 

umożliwiającej pokrycie kosztów wykonania zastępczego decyzji i obowiązku, o których 

mowa w art. 48a ust. 1 ustawy o odpadach. 

W przypadku nieutrzymywania przez Posiadacza odpadów zabezpieczenia roszczeń, w 

drodze kolejnych gwarancji ubezpieczeniowych, tutejszy Organ będzie zobligowany do 

cofnięcia udzielonego zezwolenia na przetwarzanie odpadów, stosownie do art. 48a ust. 15 

w związku z ust. 23 ustawy o odpadach. 

Natomiast obowiązek przedkładania oryginałów poszczególnych gwarancji 

ubezpieczeniowych stanowi odzwierciedlenie postanowień art. 48a ust. 12 ustawy o 

odpadach, w którym mowa jest o przechowywaniu, przez właściwy organ, złożonych przez 

posiadacza odpadów dokumentów potwierdzających wniesienie zabezpieczenia roszczeń. 

Jednocześnie należy zauważyć, że w myśl art. 48a ust. 8 ustawy o odpadach – w przypadku 

zmiany okoliczności faktycznych mających wpływ na wysokość lub formę określonego 

zabezpieczenia roszczeń, Prowadzący przetwarzanie jest obowiązany do złożenia wniosku  

o zmianę formy lub wysokości zabezpieczenia roszczeń. 

 



 16 

Pismem znak: DSK-IV.7243.74.2024 z dnia 2.04.2025 r., Marszałek Województwa 

Wielkopolskiego na podstawie art. 10 § 1 ustawy Kodeks postępowania administracyjnego, 

powiadomił Strony o możliwości zapoznania się z dokumentacją oraz przedstawienia 

swojego stanowiska w sprawie. Strony nie skorzystały z przysługujących im uprawnień. 

Wniosek wraz z uzupełnieniami oraz zgromadzoną dokumentacją spełnia wymagania art. 42 

ust. 2 ustawy o odpadach oraz art. 184 ust. 2 i ust. 2b ustawy Prawo ochrony środowiska.  

Do wniosku załączono dokumenty potwierdzające, iż zgodnie art. 25 ust. 2 ustawy  

o odpadach, magazynowanie odpadów odbywa się na terenie, do którego Wnioskodawca 

posiada tytuł prawny. 

W zezwoleniu określono numer NIP i REGON Posiadacza odpadów, wyszczególniono rodzaje  

i ilości odpadów przeznaczonych przetworzenia oraz powstających w wyniku przetwarzania. 

Określono miejsca i sposób magazynowania odpadów wytwarzanych i przetwarzanych oraz 

przedstawiono opis procesu odzysku odpadów.  

Odpady wytwarzane magazynowane są selektywnie na terenie, do którego tytuł prawny 

posiada Wnioskodawca.  

W decyzji określono maksymalną łączną masę wszystkich rodzajów odpadów oraz największą 

masę wszystkich rodzajów odpadów, które mogłyby być magazynowane w tym samym czasie 

oraz w ciągu roku dla odpadów przetwarzanych, a także całkowitą pojemność miejsc 

magazynowania odpadów.  

Określono również wymagania wynikające z warunków ochrony przeciwpożarowej instalacji, 

obiektu budowlanego lub jego części lub innego miejsca magazynowania odpadów. 

Z przedstawionego wniosku wynika, że sposób postępowania z odpadami będzie zgodny  

z wymogami ochrony środowiska i ustawy o odpadach, a odpady nie będą negatywnie 

oddziaływać na środowisko.  

Postępując z odpadami zgodnie z warunkami określonymi w niniejszej decyzji, 

Wnioskodawca spełnia wymogi ochrony środowiska i przepisów o odpadach. 

Wnioskodawca jest zobowiązany do prowadzenia jakościowej i ilościowej ewidencji 

odpadów, zgodnie z przepisami szczegółowymi w tym zakresie. Wnioskodawca jest 

odpowiedzialny za ewentualne szkody powstałe w wyniku nieprawidłowego wykonywania 

orzeczeń niniejszej decyzji. 

Wnioskodawca jest zobowiązany do każdorazowego powiadamiania organu właściwego do 

wydania niniejszej decyzji o wszelkich zmianach wprowadzonych w trakcie jej 

obowiązywania. 

Niniejsza decyzja winna znajdować się u Wnioskodawcy i być dostępna organom kontroli. 

Pozwolenie na wytwarzanie odpadów uwzględniające wymagania przewidziane dla 

zezwolenia na przetwarzanie odpadów wydane mocą niniejszej decyzji, może zostać cofnięte 

lub ograniczone bez odszkodowania, w przypadku eksploatacji instalacji z naruszeniem 

warunków zezwolenia oraz przepisów ustawy o odpadach. 

Termin obowiązywania niniejszego pozwolenia został określony na maksymalny 

dopuszczalny okres 10 lat zgodnie z wnioskiem Strony oraz art. 188 ust. 1 ustawy Prawo 

ochrony środowiska i art. 44 ust. 1 ustawy o odpadach. 



 17 

POUCZENIE 

Od niniejszej decyzji Stronom przysługuje prawo wniesienia odwołania do Ministra Klimatu  

i Środowiska, za pośrednictwem Marszałka Województwa Wielkopolskiego, w terminie  

14 dni od dnia jej doręczenia. 

Zgodnie z art. 127a Kodeksu postępowania administracyjnego – przed upływem terminu  

do wniesienia odwołania Strony mogą zrzec się prawa do wniesienia odwołania wobec 

Marszałka Województwa Wielkopolskiego. Z dniem doręczenia tutejszemu Organowi 

oświadczenia o zrzeczeniu się prawa do wniesienia odwołania przez ostatnią ze Stron 

postępowania, niniejsza decyzja stanie się ostateczna i prawomocna. 

Decyzja będzie podlegać wykonaniu przed upływem terminu do wniesienia odwołania, jeżeli  

w tym czasie wszystkie Strony zrzekną się prawa do wniesienia odwołania (art. 130 § 4 

Kodeksu postępowania administracyjnego). 

 

Wobec obowiązku udostępnienia niniejszej decyzji w Biuletynie Informacji Publicznej 

Urzędu Marszałkowskiego Województwa Wielkopolskiego w Poznaniu (art. 170 ust. 1c 

ustawy o odpadach), decyzja stanie się ostateczna, jeżeli w ciągu 14 dni od dnia upływu 

terminu jej udostępnienia, uprawniona organizacja ekologiczna lub strona 

postępowania w sprawie wydania decyzji o środowiskowych uwarunkowaniach nie 

skorzystają z prawa do złożenia odwołania. 

 

Zgodnie z ustawą z dnia 16 listopada 2006 r. o opłacie skarbowej (tekst jednolity: Dz. U.  

z 2023 r., poz. 2111 ze zm.) za wydanie niniejszej decyzji pobrano opłatę skarbową w wysokości 

506,00 zł. Opłatę wniesiono na konto: Urząd Miasta Poznania, Wydział Finansów Oddział Pozostałych 

Dochodów Podatkowych i Niepodatkowych, PKO BP., Nr konta: 94 1020 4027 0000 16 02 1262 0763. 

 

 

 

 

 

Otrzymują: 

1. Marcin Stawujak - pełnomocnik 

2. Dagmara Konopczyńska 

3. Departament Korzystania i Informacji o Środowisku (wersja pdf) 

4. Aa x 2 

Do wiadomości: 

1. Wielkopolski Wojewódzki Inspektor Ochrony Środowiska  

ul. Czarna Rola 4, 61-625 Poznań  


